

MAASEUTU JA MAASEUDUN PALVELUT

Maaseudun palveluiden kehittäminen

Teeman kolmeksi kärkitavoitteeksi nousivat seuraavat teemat:

1. Tilojen ja yritysten läheisyydessä toimivien yhteisöjen ja ihmisten osaamisen hyödyntäminen maaseudun kehittämisessä ja palveluiden tuottamisessa (luodaan yhteyksiä kaupungista maalle haluavien ja maalla asuvien välille sekä korkeasti koulutettujen ja "kylähullujen" välille, tuetaan kokeiluja, jotka lisäävät ulkopaikkakuntalaisten viipymää maaseudulla, kehitetään uusia työllistämisen ja koulutuskokeilujen mahdollisuuksia paikallisesti)
2. Sähköisten palveluiden kehittäminen (terveydenhoidon etäpalvelut, älyratkaisut logistiikkaan, palvelut tiloilta tiloille, luodaan maaseudun sähköisten palveluiden yhteinen alusta, kylien yhteisten tilojen kehittäminen sähköisten palveluiden hubeiksi)
3. Digitalisaatioon liittyvän osaamisen kehittäminen

Keskustelussa nousi esille, että sähköisten palvelujen kehittäminen on edellytys monipaikkaisuudelle. Monipaikkaisesti asuvat ihmiset ja toimivat yritykset tulisi nostaa maaseudun kehittämisessä suurempaan rooliin. Miten monipaikkaisuutta voitaisiin edistää? Millä toimenpiteillä maaseudulle muuttohalukkaiden muutto tehtäisiin helpommaksi ja houkuttelevaksi?

Palveluiden kehittämisessä tulisi lähteä entistä enemmän alueen yritysten ja toimijoiden määrittämästä tarpeesta, johon rahoituksella etsittäisiin paras osaaminen kehittäjäorganisaatioista.

Maaseudulla asumisen edellytysten parantaminen

Teeman kolmeksi kärkitavoitteeksi nousivat seuraavat teemat:

1. Maaseudun infrastruktuurin kehittäminen (sähkö- vesi- ja tietoliikenneinfra, maankäytön ja kaavoituksen käytännöt tukemaan ja mahdollistamaan maaseudun yritystoimintaa ja maaseudulla asumista, asuntojen leasing- mahdollisuuden kehittäminen)
2. Nuorten huomioiminen (nuorten rohkeuden ja luovuuden hyödyntäminen kehittämistyössä, mahdollisuus osallistua päätöksentekoon ja kehittämiseen eri toimintojen (asuminen, liikenne harrastusmahdollisuudet) suunnittelussa ja toteutuksessa, nuorten yrittäjyyden tukeminen)
3. Asukkaiden yhteisöllisyyden lisääminen (yhteiskehittämisen keinojen uudistaminen, mitkä ovat yhteisöllisyyden edistämisen hyvät toimintamallit harvaan asutulla maaseudulla, maaseutuasumisen ja maaseudulla elämisen arvostuksen nostaminen, asumisturvallisuus)

Keskustelussa nousi esille idea EIP -rahoituksen laajentamiseen myös maaseudun sosiaalisten innovaatioiden kehittämiseen. Älykkäät kylät ajattelumallin tulisi tehdä tunnetuksi ja pohtia sen toteutusta alueen tarpeisiin nähden. Maaseudun ja kaupunkien koulujen ja oppilaitosten yhteistyötä tulisi lisätä ja etäopiskelumahdollisuuksia kehittää. Kehittämisessä tulisi miettiä yhteisöllisyyden muutosta. Mistä muodostuu todellisuudessa yhteisöllisyys ja osallisuus tämän päivän maaseudulla.